Prefeitura Municipal de Campinas
Secretaria Municipal de Financas

CERTIDAO NEGATIVA DE QUALQUER ORIGEM

Raz&o Social: INOVARTS - MARCENARIA MODERNA LTDA
CNPJ: 47.324.279/0001-22

A Prefeitura Municipal de Campinas, por meio da Secretaria Municipal de Financas, CERTIFICA, para fins de direito,
gue até a presente data a pessoa juridica acima identificada ndo possui débitos exigiveis de qualquer origem tributaria ou néo
tributéria perante a Fazenda Publica Municipal, registrados no Sistema de Informag¢8es Municipais - SIM, relativos aos
imoveis e inscricdes mobiliarias vinculadas ao CNPJ supracitado.

N&o estéo incluidos nesta certiddo eventuais débitos referentes aos itens abaixo:

1. De responsabilidade da pessoa juridica, em virtude de processos de fusdo, cisdo, incorporacgéo ou transformacao;
2. Relativos a imoveis cujo cadastro ndo tenha sido atualizado junto a municipalidade, nos termos da legislagdo
aplicavel;

3. Relativos ao Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISSQN, estando o contribuinte sob o regime do Simples
Nacional, os quais devem ser verificados junto a Secretaria da Receita Federal do Brasil - SRFB.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Publica Municipal de exigir valores relativos a créditos tributarios ou ndo
tributarios de responsabilidade do sujeito passivo, acima identificado, que porventura venham a ser lancados e/ou
constituidos, e/ou a ele atribuidos em funcéo de higieniza¢ao cadastral, como contribuinte ou como responséavel, nos termos
da legislacdo aplicavel, ainda que relativos a periodo abrangido por esta certidao.

A Secretaria Municipal de Financas ressalta que a atualizacdo cadastral junto aos Sistemas Informatizados da
municipalidade, de iméveis e da prépria pessoa juridica, é de inteira responsabilidade do sujeito passivo, sujeitando-se as
penalidades legais quando cabiveis, conforme legislacéo aplicavel.

A Secretaria Municipal de Financas disponibiliza esta certiddo via internet nos termos do Decreto n° 18.978 de 14 de
janeiro de 2016 e das Instru¢cdes Normativas SMF n°® 001/2011 de 04 de marco de 2011 e SMF n°® 08/2014 de 19 de Novembro

de 2014, cuja autenticidade pode ser confirmada no enderego eletrdnico: https://certidoes-web.campinas.sp.gov.br

DADOS DA CERTIDAO
Data de emissdo: 17/08/2023 - 09:45:35
Validade: 16/10/2023
Assinatura eletronica;: 000732.2700120.230817
Endereco IP: 177.95.150.8
Taxa de certidao: GRATUITA



17/08/2023, 09:46 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  47.324.279/0001-22

Razao
N INOVARTS MARCENARIA MODERNA LTDA
Social:
Endereco: RUA ANNA MARIA MARQUES 1515 / PARQUE SAO PAULO / CAMPINAS / SP

/ 13052-479

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
guaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:03/08/2023 a 01/09/2023

Certificagdo NUmero: 2023080319585843635910

Informacdo obtida em 17/08/2023 09:46:47

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaEmpregadores.jsf
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17/08/2023, 09:50 Governo do Estado de Sao Paulo

Imprimir Baixar PDF

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO

Cadastro Informativo dos Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

Informagées Cadastrais
CNPJ/CPF: 47.324.279/0001-22

N&o foram encontradas pendéncias no Cadastro de Créditos nio quitados de Orgios e Entidades
Estaduais — CADIN ESTADUAL.

Pesquisa realizada em: 17/08/2023 as 09:50:20

Se vocé recebeu o comunicado CADIN regularize sua situagdo em 90 (noventa) dias contados a partir

da data de expedi¢do do mesmo.

Este documento ndo tem validade de Certiddo Negativa.

Em conformidade com a Lei Estadual n® 12.799/2008 a inexisténcia de registro no CADIN Estadual:

- Nao configura reconhecimento de regularidade de situagdo, nem dispensa a apresentagcdo dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7°)

- Nao impede a consulta prévia pelos 6rgaos e entidades da Administragéo direta e indireta ao sistema
CADIN Estadual. (artigo 6°)

- Aos registros incluidos apds a emisséo da declaragao cabe a aplicagao do paragrafo 1° do artigo 6°.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada na pagina da Secretaria da Fazenda do Estado
de Sao Paulo, endereco: https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/pages/publ/cadin.aspx

Cédigo da Declaracao: 2DF899A4.EB22315B.FFF1DF55.CAF8299D

EMISSAO GRATUITA

Atencdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/Pages/Publ/Dynamic/inscr/printN.aspx 11



17/08/2023, 09:50 Sistema de Apenados

Relacao de Apenados publicada mensalmente no Diario
Oficial do Estado

(../publico/#/)

Pesquisa de Impedimento de Contratos / Licitacoes

Orgao apenador

pesquisar nome

Pessoa Fisica ou Juridica Apenada (para obter resultados mais precisos, recomendamos a
pesquisa por CPF/CNPJ)

pesquisar nome

CNPJ

47.324.279/0001-22

CPF

1. Relagéo das pessoas fisicas e/ou juridicas que sofreram penas em procedimentos licitatérios ou
contratagdes de que participaram, nos Orgaos indicados, nos termos das instrugdes vigentes -
consulte aqui

2. Relagao das pessoas fisicas e/ou juridicas que estdo impedidas de contratar com a administragéo
publica e/ou de receber beneficios ou incentivos fiscais, por determinagao judicial - consulte aqui

Exportar: pdf

Em 17/08/2023 as 09:50:39, ndo foram encontrados registros de pessoas fisicas ou juridicas para
o critério de pesquisa informado:
CNPJ: 47324279000122

https://www.tce.sp.gov.br/pesquisa-relacao-apenados 11



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SAO PAULO

CERTIDAO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que
sobrevenham a esta pesquisa, NAO constam, até a presente data, 17/08/2023, as 09h51, IMPEDIMENTOS DE CONTRATO/LICITACAO
relacionados ao CNPJ 47.324.279/0001-22 informado.

Este documento foi certificado digitalmente e é valido até 17/08/2023, as 09h51.

Para conferéncia:
acesse o site https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico
e informe o cadigo: 7cfa84d6-9d83-40f8-b259-9626491be998
ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906 Pagina: 1de 1
Telefone: (11) 3292-3266 www.tce.sp.gov.br



